DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1148 de 20 de Julho de 2023

DATA: 20/07/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 20/07/2023 16:33:54
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
889

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1148/2023 - 20/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº
1907.01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – GOVERNO MUNICIPAL  - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro - Pereiro/CE, E-mail:
pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no dia 04 DE AGOSTO DE 2023, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 1907.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA COLETA DE INFORMAÇÕES MENSAIS, COM ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E

PLANILHAS DEMONSTRATIVAS CONTENDO DADOS RELATIVOS AO ACOMPANHAMENTO GERENCIAL DE RECURSOS

PÚBLICOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO, COMO TAMBÉM O ACOMPANHAMENTO DO CUMPRIMENTO DE NORMAS

CONSTITUCIONAIS E PRAZO LEGAIS E O CONTROLE DOS ATOS E FATOS DE NATUREZA GERAL, ORÇAMENTARIA,

FINANCEIRA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL, PARA APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO, JUNTO AS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE , CONFORME ANEXO AO EDITAL. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/C E).
Pereiro-Ce, 19 de julho de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2606.01/2023-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

1907.01/2023-SRP, Nº 1907.02/2023-SRP, Nº 1907.03/2023-SRP, Nº 1907.04/2023-SRP, Nº 1907.05/2023-SRP. PROCESSO Nº

2306.01/2023-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2606.01/2023 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 19

DE JULHO DE 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO PRIMARIA, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante
deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2606.01/2023 -SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata,
juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais
apresentados pelas licitantes: 01 - CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 13.719.523/0001 -34,
que venceu o LOTE 01, com valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), venceu o LOTE 03, com valor total de R$
89.894,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais), venceu o LOTE 07, com valor total de R$ 10.948,00 (dez m il,
novecentos e quarenta e oito reais), valor global de R$ 158.842,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta e doi s
reais). 02 - ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 33.068.320/0001 -32, que venceu o LOTE 02, com

valor total de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais). 03 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
20.365.863/0001-70, que venceu o LOTE 04, com valor total de R$ 133.999,98 (cento e trinta e três mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos). 04 - MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 08.458.279/0001 -63,

que venceu o LOTE 05, com valor total de R$ 104.946,00 (cento e quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais). 05 - COSTA &
SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 46.093.723/0001 -83, que venceu o LOTE 06, com valor total de R$ 12.101,95
(doze mil, cento e um reais e noventa e cinco centavos), venceu o LOTE 08, com valor total de R$ 3.220,00 (três mil, duzentos e
vinte reais), venceu o LOTE 09, com valor total de R$ 10.619,00 (dez mil, seiscentos e dezenove reais), venceu o LOTE 10, com
valor total de R$ 58.990,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e noventa reais), valor global de R$ 84.930,95 (oitenta e quatr o mil,
novecentos e trinta reais e noventa e cinco centavos). PEREIRO -CE, 19 DE JULHO DE 2023. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de Saúde e Saneamento - ORGÃO GERENCIADOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 20/07/2023 16:33:54 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=889

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1148/2023 - 20/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 20/07/2023 16:33:54 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=889

3/3www.pereiro.ce.gov.br